erat, sed quod ad Actorem spectare credebatur, restituere: ergo enim donandi, aut legatum relinquendi animo, disposuit, illa enim est verbi illius (pertinet) vis, ac significatio, ut dominium in eo, ad quem res pertinere dicitur, denotet, August. Barb. diction. 257. Menoch. conf. 296. num. 37. ergo ex hoc capite legatum defecit, cum non plus detur, quam quod legatarii est per text. in L. si creditori 28. cum L. sequenti ff. de legat. 1. L. Mævius 66. §. debitor autem, L. debitor 82. vers. quod si ff. de legat. 2. Cujac. in d. L. si creditori, Faber. 4. conject. cap. 12. Donel. lib. 8. cap. 11. & ibi Osuald. P. Gomes 1. var. cap. fin. numer. 26. Deinde Villam aut maioratus, aut Capellæ esse testator agnovit, ignorare autem non oportebat, Capellas, sive maioratus non hæreditario, aut legati jure, sed sanguinis devolvi, Ord. 4. tit. 100. §. 2. ibi: Do sangue do instituidor. Hincque est quod dicimus non ab ultimo possessore capi, sed à primo instituyente, L. unum ex familia §. si de lege ff. de legat. 2. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 10. at obijciat A. Villa libera, & testatoris erat (demus talem esse) ergo error ille nihil officit; potest enim exitum habere legatum, text. est in L. unum ex familia §. si rem ff. de legat. 2. §. si quis rem suam inst. de legat. ubi testator rem suam, tamquam legatarii reliquit, & nihilominus legatum valet. Respondetur tamen ex supradictis, & ex text. in L. si mihi, & tibi 12. §. fin. ff. de legat. 1. totum hoc à voluntate testatoris pendere, hæc enim facit, ut quæ in testamento scripta sunt, valeant; plane testatoris voluntas non legandi, sed restituendi fuit, & ut melius explicem, aliud est legare testatorem rem suam tamquam hæredis esse, quia in hoc casu legandi animus patet, & tantum, ex eo quod res esset legatarii, legatum non valebat, volebat quid legare, sed non poterat, quia res sua non erat, sed legatarii, & ita error circa jus versabatur: defecit ergo potentia legandi, non voluntas, ideo si in rei veritate res erat testatoris, & voluntas aderat, & potentia legandi non durat; at in nostro casu, si Villa libera sit, legandi aderat potentia, sed defecit voluntas, quæ non legandi fuit, sed restituendi; ex his itaque Reas à fructuum restitutione absolverem.

Quoad novum Reum, sive libera sit Villa, sive Capellæ, nihil ad Actorem; si Capellæ, non docet quo jure ad eum pertineat, ille enim, qui Capellæ, aut maioratus successione pertendit, & se vocatum, & vocationis casum evenisse probare tenetur, Larrea alleg. 33. n. 33. Valenz. conf. 95. num. 116. Castill. tom. 6. cap. 136. n. 68. Valasc. conf. 151. num. 21.